
Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23

OHK CHEB
M ě s í č n í k  O k r e s n í  h o s p o d a ř s k é  k o m o r y  C h e b

05
 2

01
3

Podnikatel okresu Cheb
- hlasujte pro svého 
oblíbeného podnikatele

 strana 01

p a r t n e ř i  O H K  C h e b

Představujeme
SPŠ OSTROV

 strana 07



01

w w w . o h k c h e b . c z

Raiffeisenbank im Stiftland eG

Raiffeisenbank 
im Stiftland eG

PLUS - AUTO a.s.

www.algon.cz
2000 s.r.o.

PRIMO CAR
Cheb

PRIMO CAR
Cheb

RESORT STEIN

generální partner

hlavní sociální partner

hlavní partneři mediální partneři

Karlovarský kraj 16

Karlovarský kraj
Počet čtenářů: 19 000
Zdroj: MEDIA PROJEKT 
            4. čtvrtletí 2010 - 1. čtvrtletí 2011 Zeptejte se nás na inzerci v bavorských denících.

+ Týdeník Sokolovska

partneři

PODNIKATEL OKRESU CHEB
postupuje do fáze veřejného hlasování

HLASUJTE PRO SVÉHO OBLÍBENÉHO PODNIKATELE!
ze seznamu postupujících firem a živnostníků:

K A T E G O R I E  F I R M A :

ALGON PLUS - AUTO, a.s.
ASTOS Machinery a.s.
BONNEL Technologie, společnost s ručení omezeným
Česká pojišťovna, a.s., pobočka Cheb
DL KOVOINVEST CHEB s.r.o.
ELEKTRO EURON spol. s r.o.
ESTO Cheb s.r.o.
FONS, spol. s r.o.
HB PRINT, s.r.o.
INCOGNITO BAR s.r.o.
JSP International s.r.o.
KLEMPEX Vacek s.r.o.
LAGARDE Spedition spol. s r.o.
LÉKÁRNÍCI 95 s.r.o.
LUKAS CZ spol. s r.o.
MANITERA s.r.o.
MARKETA - REMONE s.r.o.
MINERAL DEKOR s.r.o.
NELAN, spol. s r.o.
Playmobil CZ spol. s r.o.
PROFIT CHEB, s.r.o.
STAMOZA, společnost s ručením omezeným
STEIN, Sport, Fit & Fun s.r.o.
Strojírny Cheb, a.s.
TECHMOBIL CHEB s.r.o.
TOR Cheb, spol. s r.o.
Tritia spol. s r.o.
TRUCK UNION, spol. s r.o.
unipap plus s.r.o.
Zahradní a parková spol. s r.o.

K A T E G O R I E  Ž I V N O S T N Í K :

Robert Bauer - QANT - servis PC
Marian Caran - stavební činnost
Jiří Černý - Trinity club
Libor Diviš - Restaurace U Tří lipanů
Silvie Dolejší - Zdraví z přírody
Mgr. Tomáš Fišer - ENGLISH ACADEMY
Iveta Forchová Chlebcová - Studio M
Jindřich Gabriel - autoservis
Vladimír Hána - taneční mistr
Vlasta Hengeričová - Textilus - čistírna oděvů a peří
Václav Hladovský - KLEMPOSTAV
Marie Hnatová - HNATOVO PEKAŘSTVÍ
Jaroslav Hrdina - Elektroservis
Eva Kohoutová - Centrum Harmonie
Vojtěch Kufner - AUTOSKLO KUFNER
Alexandra Levorová - cestovní agentura
Renáta Magaramová - Galanterie, spodní prádlo
Petr Motyčák - opravna obuvi
Helena Růžková - nábytek
Ing. Jiří Tišer - K-servis
Iveta Vejnarová - Iveta Top Salon
Julia Věšínová - JULIOPTIKA
Václav Vrba - zlatnictví
Miroslav Zakuťanský - autobusová doprava
Ing. arch. Václav Zůna

Hlasovat můžete od 1. do 28.11.2013 on-line na internetových stránkách 
www.ohkcheb.cz či www.podnikatelokresucheb.cz. 

Ze všech hlasujících bude vylosováno 15 vítězů, kteří obdrží věcné ceny. 
Současně s hlasováním veřejnosti bude probíhat i hodnocení odborné poroty. 

 Výsledky soutěže budou vyhlášeny 2.12.2013 v KC Svoboda v Chebu.

SOUTĚŽ

Okresní hospodářská komora Cheb
K Nemocnici 2, 350 02 Cheb | tel.: 354 426 140 | fax: 354 426 138
IČO: 48 36 55 13 | e-mail: info@ohkcheb.cz | web: www.ohkcheb.cz

Okresní hospodářská komora Cheb (OHK Cheb) byla založena 3. srpna 1993 na základě zákona č. 301/92 Sb. o Hospo-
dářské komoře a Agrární komoře České republiky jako samosprávná organizace podnikatelů hájící jejich zájmy. OHK 
Cheb je neziskovou organizací sdružující právnické a fyzické osoby. Své služby poskytuje jak členům komory a sociálním 
partnerům působícím v Karlovarském kraji, tak i ostatním podnikatelům a partnerům z celého území České republiky. 

Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23



Ve spolupráci s Chebskou účetní a poradenskou s.r.o. pro Vás již tradičně 
na začátek roku připravujeme  „Cyklus daňových seminářů 2014“. 

11.01.2014  Ing. Marta Ženíšková - Změny v nemocenském 
 a důchodovém pojištění od 1.1.2014
14.01.2014 Ing. Václav Benda - DPH v tuzemsku 2014 
04.02.2014 JUDr. Svatopluk Galočík - DPH EU 2014 
11.02.2014 JUDr. Miloš Hejmala - Zákoník práce – novinky a aktuality pro rok 2014
13.02.2014 Ing. Hana Březinová - Účetní závěrka 2013
08.04.2014 JUDr. Svatopluk Galočík - DPH v EU v praktických příkladech 

Více informací naleznete na www.ohkcheb.cz nebo www.chebskaucetni.cz.

02

semináře

w w w . o h k c h e b . c z

Okresní hospodářská komora Cheb 
Partner Vašeho rozvoje!

Program seminářů listopad 2013

Nový občanský zákoník
K 1. lednu 2014 by měl nabýt účinnosti Nový občanský zákoník a zákon o obchodních korporacích. Ten nahra-
dí nejen dosavadní několikrát novelizovaný občanský zákoník z roku 1964, ale také obchodní zákoník a stovky 
dalších předpisů. Cílem semináře je poskytnout účastníkům základní přehled o nejdůležitějších změnách, které 
nové civilní právo přinese. Připravte se s dostatečným předstihem na všechny chystané změny!
Lektor:   Arthur Braun, Mgr. David Vosol, advokáti bpv BRAUN PARTNERS 
Datum a místo konání:  5. 11. 2013, 9:00 – 14:00 hodin, Papírna, Svatopluka Čecha 1, 350 02 Cheb
Cena:   Pro členy OHK Cheb a RHK Poohří 800,- bez DPH (968,- včetně DPH), 
  pro nečleny 1 000,- bez DPH (1 210,- Kč včetně DPH)

Typologie zákazníka a její využití při obchodním jednání
Jak pracovat s různými typy zákazníků? Jakými technikami a metodami u nich dosáhnout obchodního maxi-
ma? Hledáte způsob jak pracovat s různými druhy zákazníků při obchodních jednáních? Proč to, co fungovalo 
v minulém obchodním případě, nefunguje u jiného zákazníka? Pomůžeme Vám najít způsob jak pracovat s růz-
nými typy zákazníků a využít této znalosti během obchodního jednání. Právě o tomto je náš interaktivní trénink 
vedeným odborným psychologem se znalostí obchodního prostředí.
Lektoři:   Petra Mašková – psycholog a odborník na typologii osobnosti
Datum a místo konání: 14. 11. 2013, 9:00 – 15:00 hodin, Papírna, Svatopluka Čecha 1, 350 02 Cheb
Cena:   Pro členy OHK Cheb a RHK Poohří ZDARMA, 
  pro nečleny 500,- Kč bez DPH (605,-  Kč včetně DPH)

Bezpečné podnikání v Polsku a Rusku
Připravujeme pro Vás semináře na téma obchodování s polskými a ruskými společnostmi s cílem osvětlit někte-
ré ze specifik těchto zahraničních trhů. Semináře se zaměří na podnikání českých firem v Polsku a v Rusku. Pro-
bereme veškeré právní otázky týkající se podnikání a uzavírání smluv, vymáhání pohledávek, vysílání pracovní-
ků, doporučení pro jednání s úřady a mnoho dalšího!
Lektoři:   právníci advokátní kanceláře PETERKA PARTNERTNERS v.o.s. 
Předpokládaní datum konání: začátek prosince
Cena:   Pro členy OHK Cheb a RHK Poohří ZDARMA,
  pro nečleny 500,- Kč bez DPH (605,-  Kč včetně DPH)

Podrobné informace o všech plánovaných seminářích najdete 
na stránkách Okresní hospodářské komory Cheb nebo nás prosím kontaktujte.

www.ohkcheb.cz
tel.: 354 426 140, mobil: 724 613 932, e-mail: info@ohkcheb.cz

TĚŠÍME SE NA VIDĚNOU NA NAŠICH SEMINÁŘÍCH!          

Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23

Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23

Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23



03

w w w . o h k c h e b . c z

informace

Vzdělávací program - Interactive Online MBA 
pro podnikatele a podnikatelky
Máte pocit, že stagnujete a chtěli byste se zdokonalit ve svých znalostech?
Rádi byste se dále vzdělávali, ale při zaměstnání nemáte čas na pravidelné studium na univerzitě?

Právě pro Vás připravila Hospodářská komora České republiky ve spolupráci s LIGS University vzdělávací pro-
gram

Interactive Online MBA pro podnikatele a podnikatelky

•	 studujte	moderní	online	formou	kdykoliv	a	odkudkoliv	pohodlně	v	českém	jazyce
•	 určete	si	sami	časový	plán	studia	dle	Vašich	možností	a	pracovních	povinností
•	 začněte	kdykoli	v	průběhu	roku	

Program obsahuje 12 předmětů (Management, Human resources, Marketing, Finance, Projektové a Strategické řízení, Inova-
tivní business modely, Obchodní a Pracovní právo, Účetnictví, E-business, Plánování IT) a 3 odborné semináře se zaměřením 
na podnikatelský záměr, účetnictví a legislativu. Více o struktuře a předmětech programu naleznete zde.

V případě Vašeho zájmu o studium se přihlaste zde a využijte speciální nabídku pro členy Hospodářské komory České repub-
liky, kteří při přihlášení nejpozději do 15. 11. 2013 obdrží dle vlastního výběru bonus ve formě slevy ve výši 5 000 Kč z celkové 
ceny programu nebo jako dárek Samsung Galaxy P3100 TAB 2 7.0 3G 8GB CZ.

Bližší informace o programu Interactive Online MBA pro podnikatele a podnikatelky získáte na tel. 273 039 062 nebo na e-
mailové adese  info@ligsuniversity.cz.

Společnost přátelská rodině 
v Karlovarském kraji
Síť mateřských center o.s.  uděluje každoročně ocenění organizacím, které vytvářejí pří-
znivé podmínky pro slaďování rodinného a pracovního života svých zaměstnanců. Ten-
to rok byly certifikáty s označením „Společnost přátelská rodině“ slavnostně předány 
na konferenci 4. 10. 2013 v 16:00 hodin v hotelu Pawlik ve Františkových Lázních. Nad slavnostním předáváním 
převzal záštitu náměstek hejtmana Karlovarského kraje Bc. Miloslav Čermák. 
Ze sedmi nominovaných organizací, které byly podrobeny důkladnému šetření, nakonec porota vybrala čtyři, 
jejichž zástupci převzali z rukou Mgr. Rut Kolínské, prezidentky Sítě mateřských center, ocenění Společnost přá-
telská rodině. Certifikátem, uděleným Sítí mateřských center se mohou pyšnit:

•	 Integrovaná	střední	škola	v	Chebu
•	 Lázně	Františkovy	Lázně	a.s.
•	 Nelan,	s.r.o.
•	 Witte	Nejdek,	spol	s	r.o.		

„Snažíme se prostřednictvím soutěže šířit informace o rovných příležitostech pro ženy a muže a stejně tak i pří-
klady dobré praxe v oblasti slaďování rodinného a pracovního života a motivovat firmy k jejich zavádění,“ vy-
světluje krajská koordinátorka Sítě MC Hana Šnajdrová.

 

Společnost přátelská rodině v Karlovarském kraji 

 
Síť mateřských center o.s.  uděluje každoročně ocenění organizacím, které vytvářejí příznivé podmínky pro slaďování 
rodinného a pracovního života svých zaměstnanců. Tento rok byly certifikáty s označením „Společnost přátelská 
rodině“ slavnostně předány na konferenci 4. 10. 2013 v 16:00 hodin v hotelu Pawlik ve Františkových Lázních. Nad 
slavnostním předáváním převzal záštitu náměstek hejtmana Karlovarského kraje Bc. Miloslav Čermák.  

Ze sedmi nominovaných organizací, které byly podrobeny důkladnému šetření, nakonec porota vybrala čtyři, jejichž 
zástupci převzali z rukou Mgr. Rut Kolínské, prezidentky Sítě mateřských center, ocenění Společnost přátelská rodině. 
Certifikátem, uděleným Sítí mateřských center se mohou pyšnit: 

• Integrovaná střední škola v Chebu 

• Lázně Františkovy Lázně a.s. 

• Nelan, s.r.o. 

• Witte Nejdek, spol s r.o.   

„Snažíme se prostřednictvím soutěže šířit informace o rovných příležitostech pro ženy a muže a stejně tak i příklady 
dobré praxe v oblasti slaďování rodinného a pracovního života a motivovat firmy k jejich zavádění,“ vysvětluje krajská 
koordinátorka Sítě MC Hana Šnajdrová. 

 

 

 

 

 

 

Společnost přátelská rodině v Karlovarském kraji 

 
Síť mateřských center o.s.  uděluje každoročně ocenění organizacím, které vytvářejí příznivé podmínky pro slaďování 
rodinného a pracovního života svých zaměstnanců. Tento rok byly certifikáty s označením „Společnost přátelská 
rodině“ slavnostně předány na konferenci 4. 10. 2013 v 16:00 hodin v hotelu Pawlik ve Františkových Lázních. Nad 
slavnostním předáváním převzal záštitu náměstek hejtmana Karlovarského kraje Bc. Miloslav Čermák.  

Ze sedmi nominovaných organizací, které byly podrobeny důkladnému šetření, nakonec porota vybrala čtyři, jejichž 
zástupci převzali z rukou Mgr. Rut Kolínské, prezidentky Sítě mateřských center, ocenění Společnost přátelská rodině. 
Certifikátem, uděleným Sítí mateřských center se mohou pyšnit: 

• Integrovaná střední škola v Chebu 

• Lázně Františkovy Lázně a.s. 

• Nelan, s.r.o. 

• Witte Nejdek, spol s r.o.   

„Snažíme se prostřednictvím soutěže šířit informace o rovných příležitostech pro ženy a muže a stejně tak i příklady 
dobré praxe v oblasti slaďování rodinného a pracovního života a motivovat firmy k jejich zavádění,“ vysvětluje krajská 
koordinátorka Sítě MC Hana Šnajdrová. 

 

 

 

 

 

http://www.komora.cz/pro-podnikani/manazerske-studium-na-ligs-university/manazerske-programy/interactive-online-mba-pro-podnikatele-a-podnikatelky/interactive-online-mba-pro-podnikatele-a-podnikatelky.aspx
http://www.komora.cz/pro-podnikani/manazerske-studium-na-ligs-university/prihlaska/


05

w w w . o h k c h e b . c z

pozvánka na seminář

04

w w w . o h k c h e b . c z

pozvánka

KULaTý STůL: 
TeCHNICKé VzděLáVáNí 
VERSUS 
PRaxe

Tíží Vás fakt, že v dnešní době je těžké najít technicky zdatné kvalit-
ní mladé zaměstnance? Chybí Vám profesionálové v oblastech stro-
jírenství, stavebnictví, logistiky, elektro apod.? Na zaučení nových pracovních sil vynakládáte více financí a času 
než je třeba?

Přijměte naše pozvání ke Kulatému stolu na téma Technické vzdělávání versus praxe. 
Jedná se o tradiční setkání vedení středních škol (zaměřené na technické vzdělávání) s podnikatelskou veřej-
ností. Dále jsou ke Kulatému stolu přizváni zástupci Karlovarského kraje, Úřadu práce, hospodářské komory a 
nově také zřizovatelé některých základních škol.

Cílem setkání je výměna informací a především diskuze nad tématem: Co	udělat	pro	to,	abychom	měli	do-
statečnou kvalifikovanou technickou sílu? Jak lépe pokrýt personální požadavky firem? Jak zlepšit spo-
lupráci	na	úrovních	základního	školství,	středního	školství	a	firem?

Zaměstnavatelé budou informováni o možnosti zaměstnat studenty VŠ na praxe v rámci projektu UNIPRANET, 
případně jak se zapojit do zkvalitňování výuky na VŠ. 

Akce se uskuteční:
v Sokolově dne 27. 11. 2013 od 14:00 do 16:00 hod (v prostorách ISŠTE Sokolov); 
v Chebu dne 28. 11. 2013 od 14:00 do 16:00 hod (v prostorách ISŠ Cheb)

Na základě Kulatých stolů byly realizovány např. aktivity a projekty: Vzdělávací centrum odborných předmětů a 
odborného výcviku, Podpora rozvoje dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji, Centrum odborného a praktické-
ho vzdělávání ISŠ Cheb, projekt JUPITER a další jako zavádění stipendií, přijímací řízení, tlak na Vládu ČR v celé 
problematice apod.

Bližší informace a přihlášení:

RNDr.	Věra	Effenberger	  e-mail:   effenberger@ohkcheb.cz
projektová manažerka OHK Cheb mob.:      +420 605 367 566   

Kulaté stoly jsou pořádány v rámci projektu UNIPRANET „Vytváření a posilování partnerství mezi univerzitami a 
praxí“ realizovaného ZČU v Plzni a OHK Cheb jako partnerem.

Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23



05

w w w . o h k c h e b . c z

představujeme - SPŠ OSTROV

SPŠ OSTROV
Jedna z nejmodernějších škol nejen Karlovarského kraje funguje v nových prostorách třetím rokem a při-
pravuje odborníky v oborech zaměřených na techniku. 

Teoretická výuka probíhá v budově, kde žáci kromě kmeno-
vých učeben s interaktivními tabulemi mají k dispozici speci-
alizované učebny na výuku odborných předmětů, dílny, labo-
ratoře, počítačové učebny, knihovnu, studovnu, prostor pro 
sportovní vyžití. Je možné bezplatně využívat školní Wi-Fi síť. 
Praktická výuka dopravních oborů probíhá též ve zrekonstru-
ovaných dílnách v Karlových Varech, kde se nacházejí i učeb-
ny pro odborný výcvik.
Žáci získají během studia celou řadu výhod – škola jim nabízí 
zdarma řidičské oprávnění skupiny B a C u dopravních oborů, 
zkoušku z vyhlášky 50 o odborné způsobilosti v elektrotech-
nice, vyučování ve výukovém středisku CNC strojů, zapojení 
a certifikaci IT Academy společnosti Microsoft. Škola pořádá 
pravidelný výměnný pobyt s partnerskou školou v německém 
Forchheimu, jednou za dva roky organizuje tématicky pojaté 
zájezdy po Evropě. 
Všichni žáci školy mohou v případě dobrých studijních výsled-
ků pobírat stipendium ze školního stipendijního programu 
až 10 000 Kč ročně, obory Strojírenství a Elektrotechnika na-
víc čerpají až 7000 Kč motivačního a prospěchového stipen-
dia vytvořeného z prostředků Karlovarského kraje.  

TECHNIKA	JE	ZÁBAVA	V	KAŽDÉM	VĚKU
Ve snaze přiblížit žákům 8. a 9.tříd základních škol Karlovarské-
ho kraje techniku neotřelým způsobem a nasměrovat je při 
výběru povolání i do zdánlivě nepopulárních oborů, vznikl na 
SPŠ Ostrov projekt s názvem Technika je zábava. Ten se snaží 
podchytit technický zájem chlapců a děvčat a dokázat jim, že 
i strojírenství a elektrotechnika mohou v sobě skrývat atrakti-
vitu a hlavně smysluplné uplatnění pro další profesní rozvoj. 
Do projektu se zapojilo celkem 20 základních škol z celého 
Karlovarského kraje. Vybraní žáci od prosince roku 2012 absol-
vovali několik „aktivních dnů“, během nichž si vyzkoušeli páje-
ní elektrosoučástek a zapojování obvodů v elektro laborato-
řích, konstruování ve strojařských počítačových programech, 
sestavení a oživení lego robota nebo výrobu vlastní „psí znám-
ky“ (přívěšku na krk). 
Že mají podobné projekty opodstatnění, dokazuje skutečnost, 
že se v letošním školním roce podařilo bez problémů obsa-
dit kapacitu obou oborů, na které projekt cílí – Strojírenství i 
Elektrotechniky. Své rovněž sehrála skutečnost, že na tyto dva 
obory je poskytováno motivační stipendium z prostředků Kar-
lovarského kraje. 
SPŠ  Ostrov umožňuje studium i těm, kteří už odrostli základní 
škole, nabízí pětileté dálkové studium oboru Elektrotechnika, 
v případě zájemců můžeme nabídnout studium jiných oborů 
formou individuálního přístupu.
Protože vzdělání není nikdy dost, nabízí škola všem odrostlej-
ším řadu kurzů pojatých jako celoživotní vzdělávání. Tyto kur-
zy  jsou orientovány do nejrůznějších oblastí, které mají co do-
činění s technikou. Nabízíme kurzy německého jazyka pro 
všechny, kteří tento jazyk potřebují pro komunikaci se zahra-

ničím. Zájemcům o oblast výpočetní techniky poradíme, jak 
vytvořit co neatraktivnější internetové stránky,  jak správně vy-
užít elektronickou podobu vzdělávání (moodle), učitelům nej-
různějších škol je k dispozici kurz týkající se interaktivní tabu-
le SMART Board. Pokud si chce strojař nebo elektrikář zvyšo-
vat svou kvalifikaci, může se účastnit kurzů věnovaným pro-
gramování CNC strojů nebo získat certifikát o absolvování Vy-
hlášky  č.50/1978 Sb o odborné způsobilosti v elektrotechnice.
Početná nabídka aktivit SPŠ Ostrov určená široké veřejnosti je 
k vidění na internetových stránkách školy www.spsostrov.cz  v 
sekci Celoživotní vzdělávání.

Pro školní rok 2014/2015
nabízí škola maturitní obory:
Informační technologie
Technické lyceum 
Strojírenství
Elektrotechnika
Autotronik
Dopravní prostředky

a jeden obor zakončený závěrečnou 
zkouškou  - výučním listem
Mechanik opravář motorových vozidel



06

firma roku

w w w . o h k c h e b . c z

OHK Cheb blahopřeje společnosti Nelan
- Firmě roku Karlovarského kraje 
i ostatním oceněným
Firmou	 roku	 2013	 se	 v	 Karlovarském	kraji	 stala	 společ-
nost	Nelan,	která	vyrábí	a	montuje	plastová	okna.	Mezi	
živnostníky	pak	zabodovala	Lenka	Bierová,	která	vyrábí	
ručně vinuté perličky. 

Soutěže Vodafone Firma roku a GE Money Bank Živnostník 
roku se letos konaly již poosmé. Vítězná firma Nelan zároveň 
ovládla i kategorii Vodafone Odpovědná firma roku 2013. Na 
trhu je od roku 1991 a v současné době zaměstnává 40 lidí. 
„Společnost nás zaujala nejen tím, že kromě montování plas-
tových oken je i vyrábí, ale i svou péčí o zaměstnance. Umož-
ňuje jim placené volno či flexibilní pracovní dobu, aby se 
mohli starat o své děti. Zaměstnávají vozíčkáře a jsou napří-
klad partnery projektu v péči o zrak,“ upřesnil porotce Lukáš 
Žák ze společnosti Vodafone Czech Republic.

Na druhém místě se umístila společnost Ept connector, která 

vyrábí součástky pro elektrotechniku. Třetí příčku obsadil vý-
robce a prodejce brusných nástrojů Lukas CZ. 

Titul GE Money Bank Živnostník roku 2013 získala Lenka Biero-
vá, která vyrábí ručně vinuté perličky. Během osmi let, co pod-
niká, se jí podařilo prosadit v konkurenci a získat zakázku na 
sadu perliček pro finalistky soutěže Miss Princess of the World. 
Na druhém místě se umístil veterinář Martin Sobota, který se 
stará o zvířecí pacienty a plánuje nepřetržitý provoz i možnost 
hospitalizace. Třetí místo pak patřilo Janu Křížovi. Ten se věnu-
je klempířskému a pokrývačskému řemeslu a pracuje s břidlicí. 
Vítězové obou soutěží postupují do celorepublikového finále. 
„Gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v podnikání všem 
oceněným i zúčastněným podnikatelským subjektům. Vážíme 
si jejich činnosti, prosperující podnikatelé se spokojenými za-
městnanci tvoří základ stability našeho regionu a jeho hospo-
dářství, “ uvedl ředitel OHK Cheb Stanislav Kříž.



07

w w w . o h k c h e b . c z

CZECHINVEST informuje

Nová	 pravidla	 regionální	 podpory	 pro	 období	 2014	 až	
2020,	 která	 Evropská	 komise	 přijala	 28.	 června	 2013,	 v	
případě České republiky kromě jiného snižují maximál-
ní	možnou	míru	veřejné	podpory	pro	velké	firmy,	a	to	ze	
současných 40 na 25 procent. V souvislosti s tím se připra-
vuje novelizace zákona o investičních pobídkách.

„Novelizace zákona je díky novým pravidlům o regionální pod-
poře nutností,“ říká generální ředitel agentury CzechInvest Ma-
rian Piecha. „Je však zároveň příležitostí nabídnout investorům 
nové motivační nástroje, aby pro ně Česká republika zůstala 
minimálně stejně tak atraktivní jako dosud, tak, abychom moh-
li i nadále pokračovat v pozitivním trendu narůstajících inves-
tic,“ zdůrazňuje Piecha.
V současné době investiční pobídky nabízí slevu na dani z pří-
jmu, která se vztahuje na zpracovatelský průmysl, technologic-
ká centra a centra strategických služeb. CzechInvest navrhuje 
úpravy zákona například v tom smyslu, aby technologická cen-
tra a centra strategických služeb byla místo slevy na dani z pří-
jmů podpořena formou slevy z odvodu z úhrnu mezd. Prosadit 
chce také zjednodušení povolovacích procesů.

Naposledy byl zákon o investičních pobídkách novelizován v 
červenci 2012 a podle statistik agentury CzechInvest s pozitiv-
ním dopadem. V meziročním porovnání přinesl vyšší počet při-
jatých investičních záměrů i jimi vytvořených pracovních míst. 
Od letošního ledna do září přijala agentura CzechInvest díky 
pobídkám 73 investičních záměrů v celkové hodnotě 33,5 mili-
ardy korun, díky kterým může být vytvořeno 8 300 nových pra-
covních míst.
Agentura CzechInvest zároveň aktuálně pracuje na nové kon-
cepci podpory investic. „Bude postavená na komplexním po-
hledu na problematiku investic a re-investic v souvislosti s je-
jich jednotlivými životními fázemi,“ doplňuje Marian Piecha.
Nová pravidla regionální podpory přijatá Evropskou komisí 28. 
června 2013 představují pro Českou republiku zejména výraz-
né snížení maximální možné míry veřejné podpory pro velké 
podniky, a to ze současných 40 na 25 procent. Platit začnou 
od 1. července příštího roku. Zatím však mají investoři mož-
nost zažádat o investiční pobídky ještě za současných, výhod-
nějších podmínek. Aby jim ministerstvo průmyslu a obchodu 
stihlo včas vydat rozhodnutí o poskytnutí pobídek, měli by své 
žádosti podat nejpozději do přelomu ledna a února.

Evropská pravidla 
změní systém 
investičních pobídek

Hospodářská komora České republiky (HK ČR) podepsala 
dnes 10. října 2013 s Asociací krajů ČR (AK ČR) Memorandum 
o spolupráci, podpoře a poskytování informací. Stalo se tak 
při příležitosti zahájení sedmého zasedání Rady Asociace kra-
jů ČR v Ostravě. 

Za HK ČR Memorandum podepsal její prezident Petr Kužel a 
za AK ČR její předseda a hejtman Jihomoravského kraje Mi-
chal Hašek. Obě zúčastněné strany uzavřely toto Memoran-
dum za účelem úspěšného dosahování cílů obou stran, a to 
zejména v prioritních oblastech. „Za takové oblasti jedno-
značně považujeme spolupráci nejen na úrovni Asociace a 
Hospodářské komory jako takové, ale i na úrovni krajů a jed-

notlivých krajských složek HK ČR, kterých je celkem čtrnáct. 
Jde nám o kooperaci zejména v oblasti krajských tripartit slo-
žených ze zástupců krajů, zaměstnavatelů a odborů. Dalšími 
prioritními oblastmi jsou mimo jiné vzdělávání, školství, s ak-
centem na školství učňovské, kohezní politika a strukturální 
fondy EU, dotace, granty, energetika či podpora krajského ex-
portu a dopravní obslužnosti,“  řekl po podpisu Memoran-
da Petr Kužel, prezident HK ČR a dodal: „Oblastí spolupráce 
je však definovaných mnohem více. Jsem velmi rád, že dnes 
podepsané Memorandum ukotvilo vzájemnou a dlouhodo-
bou spolupráci HK ČR a AK ČR a jsem přesvědčen, že bude ku 
prospěchu jak podnikatelům, tak i krajské správě, jejichž vzá-
jemná komunikace tímto nabude efektivních cílů a výsledků.“

HK ČR podepsala Memorandum 
o spolupráci s AK ČR



08

w w w . o h k c h e b . c z

informace

V červnu 2013 uspořádala Karlovarská	agentura	rozvoje	podnikání, projektový partner mezinárodního strategického projek-
tu „CluStrat“ zaměřeného na podporu inovací prostřednictvím nových klastrových koncepcí v zemích střední Evropy, Národní	
a Regionální setkání zacílené na pilotní akci.  

Projekt je realizován v rámci OP Nadnárodní spolupráce Střední Evropa, který je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF).

Pilotní akce 
v projektu 
CluStrat

Realizace „Pilotní akce“ je spolu s akčním plánem stěžejní a 
zároveň jednou z posledních aktivit projektu „CluStrat“. Jed-
notlivé pilotní akce v rámci každého partnerského regionu 
budou realizovány podle společné Strategie a na jejich zákla-
dě bude vypracován akční plán. Ten bude definovat opatření, 
jež by měla být přijata v jednotlivých zemích a regionech. Ná-
sledně vytvořená společná středoevropská strategie, jak vyu-
žít potenciálu prostřednictvím klastrových konceptů, bude za-
měřena na rozvíjející se odvětví a integraci technologií a slu-
žeb do tradičních sektorů. Analýzy, šetření a mapování usku-
tečněná v rámci projektu umožní firmám lépe porozumět po-
tenciálu rozvíjejících se odvětví a jejich politikům, jak vytvořit 
pro firmy vhodné prostředí. 

Neboť mezi perspektivní a zároveň tradiční odvětví s velkým 
potenciálem v Karlovarském kraji patří lázeňství a balneologie, 
bude pilotní akce v tomto kraji zaměřena právě na tyto ob-

lasti. V této souvislosti se již pracuje na studii, jejímž cílem je 
zjištění klastrového potenciálu v oblasti lázeňství a balneolo-
gie v Karlovarském kraji. Součástí dokumentu bude mj. iden-
tifikace klíčových hráčů a prostřednictvím řízených rozhovorů 
také zjištění jejich problémů, postojů a vyjádření zájmu o spo-
lupráci s dalšími lázeňskými subjekty a subjektů z příbuzných 
oborů. Nedílnou součástí studie bude také zmapování vhod-
ných možností podpory ze strany Karlovarského kraje, dopo-
ručení budoucích aktivit, které povedou k rozvoji v oblasti lá-
zeňství, balneologie, cestovního ruchu a přírodních léčivých 
zdrojů (např. vzdělávání, věda a výzkum, mezinárodní spolu-
práce apod.) a vypracování analýzy nákladů a přínosů případ-
né podpory klastru. Pilotní akce se bude realizovat v období ří-
jen 2013 až leden 2014. Informace o jejím průběhu a výsled-
cích budou zveřejněny po jejím skončení na webových strán-
kách agentury www.karp-kv.cz a oficiálních stránkách projek-
tu www.clustrat.eu.



09

w w w . o h k c h e b . c z

informace

Pomáháme českým firmám při prosazování jejich podni-
katelských	záměrů	a	zájmů	v	zahraničí,	informujeme	je	o	
podmínkách	vstupu	na	zahraniční	trhy,	podporujeme	vy-
hledávání a navazování kontaktů s potenciálními partne-
ry	v	zahraničí,	umožňujeme	jim	účast	na	prestižních	tu-
zemských i zahraničních podnikatelských akcích.

Podnikatelské mise do zahraničí:
•	 Organizujeme	 doprovodné	 podnikatelské	 mise	 oficiál-

ních představitelů státu spojené s pořádáním podnika-
telských fór zahrnujících zajištění vhodných partnerů ke 
kontaktním jednáním a potenciální spolupráci. Zajišťuje-
me neformální setkání podnikatelů s představiteli české-
ho státu (prezident, předseda vlády, ministři apod.) i jejich 
zahraničními protějšky.

•	 Organizujeme	 bilaterální	 podnikatelská	 setkání	 v	 zahra-
ničí bez oficiální účasti státních představitelů. Tato setká-
ní zabezpečujeme ve vzájemné spolupráci se zahraniční-
mi partnerskými organizacemi s cílem nalézt strategické 
partnery pro české podnikatele.

•	 Organizujeme	 návštěvnické	mise	 na	mezinárodních	 ve-
letrzích, kde zabezpečujeme bilaterální jednání českých a 
zahraničních firem, organizujeme i katalogovou účast.

 
Podnikatelské mise ze zahraničí:
•	 Přijímáme	 podnikatelské	 delegace	 ze	 zahraničí,	 pořádá-

me podnikatelská fóra s následnými bilaterálními jednání-
mi mezi zahraničními firmami a jejich českými protějšky.

 
Zapojení	do	podpůrných	programů	(ČR,	EU,	svět)
•	 Zapojujeme	se	do	podpůrných	programů,	především	pro-

jektů Evropské unie, ale i projektů kofinancovaných z ná-
rodních i mezinárodních zdrojů. Tyto projekty umožňují 
českým firmám, zejména malým a středním, zúčastnit se 
za výhodných finančních podmínek konferencí, seminá-
řů a především podnikatelských kontaktních akcí v řadě 
zemí. Projekty se zaměřují na podporu internacionalizace, 
výrobní spolupráci se zahraničními partnery, společný po-
stup na třetích trzích, zakládání společných podniků apod. 
HK ČR je národním koordinátorem těchto programů cíle-
ných do různých teritorií, např. jihovýchodní Asie (Asia In-
vest), východní Evropy (East Invest), zemí Balkánu (Aid for 
Trade) atd.

 Ostatní aktivity:
•	 Organizujeme	semináře,	kulaté	stoly	a	podobná	podnika-

telské setkání zaměřená na konkrétní teritoria či konkrét-
ní problematiku. Na tyto akce zveme experty na exportní 
financování, daňovou a celní problematiku, právní aspek-
ty, logistiku, interkulturní odlišnosti apod. a díky interaktiv-
nímu pojetí dáváme příležitost přítomným firmám vymě-
nit si s přítomnými odborníky i mezi sebou praktické zku-
šenosti a návody pro podnikatelský úspěch v dané zemi či 
oblasti.

 
Poptávky a nabídky: 
•	 Zpracováváme	a	zveřejňujeme	poptávky	a	nabídky	zahra-

ničních firem, stejně tak jako podnikatelsky zaměřené ak-
tuality a zajímavosti z celého světa.

Zahraniční 
vztahy HK ČR  

 
 HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 17. června 

1993, oddíl A, vložka 8179 Freyova 27, 190 00 Praha 9, IČ: 49 27 95 30 Bankovní spojení: GE Money Bank, číslo účtu: 
201578853/0600 www.komora.cz 

 

 
 

 

Tisková zpráva 

HK ČR: Navraťme polytechnickou výuku do 
základních škol 

 
Praha, 13. června 2013 Hospodářská komora České republiky (HK ČR) na základě dlouhodobého 
šetření varuje, že ve vzdělávání výrazně narůstá ztráta manuální zručnosti, mizí vztah k reálnému 
světu a dochází k úpadku technického myšlení dětí na základních školách v ČR. Není čas čekat a 
dlouho zkoumat příčiny nebo zavádět nové systémy. Je potřeba situaci rychle napravit a navrátit 
manuální zručnost a vztah k reálnému světu dětem už do základních škol. 

Motto:  
Když uslyšíš, zapomeneš; když uvidíš, tak si to zapamatuješ; když si to vyzkoušíš, tak tomu 
porozumíš… Konfucius, před 2 a půl tisíci lety 
 

Nedávno HK ČR vyhlásila pilíře Kooperativního modelu spolupráce škol a firem, které prioritně 
cílila na střední odborné školy a jejich spolupráci s reálným světem. Ovšem je potřeba jít v řešení 
ještě hlouběji a podnítit zájem dětí už na základní škole a podpořit jejich: 

 tvořivost, iniciativu a experimentování přes konkrétní praktickou činnost; 
 schopnost práce podle pracovního návodu; 
 spojení představivosti a manuální zručnosti při konstruování;  
 logické myšlení a uvažování v kontextu; 
 rozvoj vztahu k technice. 

HK ČR na základě svého šetření zjistila, že na řadě základních škol byla nenávratně zrušena 
výuka praktického vyučování, tzv. „dílen“, která rozvíjela právě manuální zručnost a vztah 
k reálnému světu. Opětovné vybudování odborných učeben pro praktické vyučování tam, kde byly 
zrušeny, by bylo velmi nákladné a zdlouhavé. Na druhou stranu je potřeba dětem dát už na 
základní škole možnost seznámit se s reálným světem. Této představě a možnosti zažít radost ze 
hry a vzdělávání vyhovují systémy, které už nejsou jen hračkou, ale kvalitní vzdělávací pomůckou 
pro využití od základní až po vysokou školu. 

„HK ČR chce jednat se zřizovateli základních škol prostřednictvím Sdružení měst a obcí a s kraji 
jako zřizovateli středních škol, kteří by měli se spádovými základními školami velmi úzce 
spolupracovat. Vyzýváme stát, aby důsledně vyžadoval spolupráci základních a středních škol se 
zaměstnavateli ve spádovém regionu, aby se dětem vrátila schopnost vnímat obsah výuky 
v kontextu reálného světa,“ říká Zdeněk Somr, viceprezident HK ČR. 

 

KONTAKT:

Hospodářská komora České republiky
Zahraniční odbor
Freyova 27/82, 19000 Praha 9 - Vysočany
 
Mgr. Jiří Hansl                                                                                  
ředitel odboru                                                                                  
Tel: +420 266 721 503                                                                   
hansl@komora.cz    

Ing. Petr Talafús       
zástupce ředitele   
Tel: +420 266 721 499
talafus@komora.cz

Ing. Lenka Týčová
projektová manažerka
Tel: +420 266 721 379                                                                  
tycova@komora.cz                                                                          

Bc. Kristýna Leinerová
projektová manažerka
Tel: +420 266 721 379
leinerova@komora.cz          

Bc. Miroslav Veselka
Projektový manažer (poptávky a nabídky)
Tel: +420 266 721 357



10

w w w . o h k c h e b . c z

informace

VZDěLáNí – CESTA VZHůRU 
(číslo projektu: CZ.1.07/3.2.12/04.0037)

CíLe PROjeKTU 
Hlavním cílem projektu Vzdělání – cesta vzhůru je podpora rozvoje dalšího vzdělávání na území Karlovarského 
kraje v oblasti zavádění optimalizačních metod a programů trvalého zlepšování ve výrobní i nevýrobní sféře.
Cílovou skupinou projektu jsou primárně zaměstnanci společností, které spolupracují s OHK Cheb. Z účasti ne-
jsou vyloučeni ani zaměstnanci dalších subjektů.

Vzdělávání je určeno klíčovým pracovníkům, kteří získají odborné znalosti v zavádění optimalizačních metod 
a způsobech kontroly jejich dodržování. Z těchto zaměstnanců se postupně mohou stát vedoucí zlepšovatel-
ských skupin, kteří již budou schopni samostatně dohlížet na dodržování příslušných postupů a dále příslušné 
metody rozvíjet. Tím se zvýší odborná kvalifikace a konkurenceschopnost účastníků vzdělávání a následně i za-
městnanců Karlovarského kraje.

Vzdělávací program je rozdělen do 4 modulů, ve kterých jsou zařazeny tematicky odpovídající školící programy 
v celkových 12 školících dnech.

zaMěŘeNí PROjeKTU
Jednotlivé moduly:

1. Identifikace a eliminace problémů a ztrát, 3 dny – seznámí účastníky s 8 druhy plýtvání, které se vy-
skytují ve všech aktivitách a procesech a ukáže jim, jak tyto problémy a ztráty úspěšně identifikovat, 
kvantifikovat a nalézt řešení k jejich úplnému odstranění nebo případné částečné eliminaci. Tyto druhy 
plýtvání se vyskytují ve všech aktivitách firmy a je tedy možné je aplikovat na celou firmu.

2. Organizace a ergonomie efektivního pracoviště, 2 dny – organizované, standardizované a ergono-
mické pracoviště zajistí firmě kvalitní a rychlou činnost, nízkou chybovost, dobrou zastupitelnost za-
městnanců, plynulý tok výrobků nebo informací, nižší skladové zásoby.

3.	 Management	údržby	strojů	a	zařízení, 3 dny – všechny společnosti se ve své aktivitě spoléhají na 
funkčnost strojů a zařízení, ať už se jedná o výrobní nebo montážní stroje, vozový park nebo výpočetní 
techniku. Modul je zaměřen na prevenci poruchovosti, efektivní plánování údržby a snížení přestavova-
cích časů.

4. Management štíhlého podniku a služeb, 4 dny – modul je zaměřen na projektové řízení v oblasti za-
vádění metod štíhlého řízení podle metodiky „Total change management“, která zaručí hladký průběh 
zavádění jednotlivých opatření vedoucích k vyšší efektivitě firmy. 

ReaLIzaCe PROjeKTU
Projektu Vzdělání – cesta vzhůru bude realizován od 1. 10. 2013 do 30. 9. 2014, přičemž pilotní ověřování vzdě-
lávacího programu je plánováno na období od února do srpna roku 2014.

KONTaKT:
Okresní hospodářská komora Cheb
RNDr.	Věra	Effenberger,	manažer projektu, e-mail:  effenberger@ohkcheb.cz
Ing.	Miroslava	Bauerová,	finanční manažer, e-mail: bauerova@ohkcheb.cz

Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23

Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23



11

w w w . o h k c h e b . c z

informace

Legislativa a normy
připomínkujte a vyjadřujte se
PŘIPOMíNKOVáNí LeGISLaTIVy
Na základě své kompetence zakotvené v Legislativních pravidlech vlády, z titulu svého členství v nadnárodních organizacích a 
při přímé spolupráci s vládou a orgány a institucemi EU ovlivňuje Hospodářská komora České republiky legislativní rámec pod-
nikatelského prostředí. V procesu připomínkování vznikajících zákonů, vyhlášek, nařízení a nové legislativy EU se zasazuje o lep-
ší podmínky pro podnikání v ČR i celé EU.
Registrace k připomínkování

PROSazOVáNí zájMů ČeSKýCH POdNIKaTeLů Ve STRUKTURáCH eU
Cílem těchto stránek je seznámit českou veřejnost s možností ovlivňování přijímání legislativy na evropské úrovni, s dopadem 
na podnikatele, a způsobem, jakým lze do legislativních procesů zasahovat. Česká podnikatelská veřejnost za pět let od našeho 
vstupu do Evropské unie pochopila význam přijímání evropských aktů, z hlediska rozsahu, kterým tyto akty podnikání na vnitř-
ním trhu včetně ČR regulují. Složitost postupů, absence globálního pohledu, jazykové bariéry, ale i nedostatek finančních a per-
sonálních zdrojů jsou často příčinou, proč je role podnikatelů v tomto procesu tak zanedbatelná.

PRaVIdLa PRaxe
Pravidla praxe (dále jen pravidla), která jsou registrována u Hospodářské komory České republiky (dále jen hospodářská komo-
ra) jsou ve smyslu 3.1 ČSN EN 45020 normativním dokumentem obsahujícím pravidla správné praxe podle 3.5 ČSN EN 45020. Za 
jejich tvorbu, projednání a schvalo-vání nesou odpovědnost ţivnostenská společenstva. Musí být vytvořena na základě konsen-
zu a přijata na úrovni oboru nezávislou technickou schvalovací komisí se zastoupením dotčených orgánů a organizací. Musí mít 
charakter veřejně dostupného dokumentu1), vypracovaného ve spolupráci zainteresovaných stran pomocí konzultací a postu-
pů konsenzu a od okamţiku jejich schválení jsou uvedenými orgány a organizacemi povaţována za uznaná pravidla vyjadřující 
stav techniky podle ustanovení 1.5 ČSN EN 45020.

OHK Cheb úspěšně zakončila realizaci projektu Normy stručně a jasně, reg. č. CZ.1.07/3.2.12/03.0032 pod-
porovaného z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, jehož hlavním cílem bylo vy-
tvořit ucelený vzdělávací modul všech potřebných norem pro cílovou skupinu pracovníků a podnikatelů z 
Karlovarského kraje ve styku se zahraničím. Konkrétně byl tento vzdělávací modul zaměřen na normy týka-
jící se vstupu na trh Německa, Rakouska a Slovenska, což umožnilo cílové skupině snadněji se 
orientovat v této problematice a tím zefektivnit svoji činnost. 

V rámci projektu byla rovněž vytvořena publikace dobrých a špatných praxí a e-lear-
ning, jež jsou k dispozici všem zájemcům o tento typ vzdělávání na webových stránkách 
ohkcheb.cz
Dále byly v rámci tohoto projektu pořádány vzdělávací kurzy se zaměřením na trh Německa, Ra-
kouska a Slovenska. Tyto kurzy bude OHK Cheb pro zájemce pořádat i v následujících letech.

Normy stručně a jasně 

http://www.komora.cz/pro-podnikani/legislativa-a-normy/pripominkovani-legislativy/registrace-k-pripominkovani/


12

w w w . o h k c h e b . c z

Dobrý zaměstnavatel podporuje rovné šance

Tři pracovní dny tráví Miroslav Vašák v kanceláři, dva se doma 
věnuje dvouleté dceři. Je zaměstnaný na plný úvazek a zbý-
vající hodiny si napracovává o víkendech. „Manželka se po ro-
dičovské dovolené vrátila do práce, díky vstřícnosti mého za-
městnavatele zajistím péči o dceru a nepřicházíme o peníze 
z mého příjmu,“ vysvětluje pan Vašák, který pracuje jako refe-
rent personálního oddělení ve společnosti Lázně Františkovy 
Lázně a. s. Jeho zaměstnavatel se snaží vycházet vstříc osob-
ním potřebám svých zaměstnaných. „Flexibilní nebo zkrácené 
pracovní úvazky umožňujeme zaměstnancům a zaměstnan-
kyním na pozicích, kde tomu nebrání provozní důvody,“ říká 
vedoucí personálního oddělení lázní Iveta Sládková. 

Lázně Františkovy Lázně a. s. jsou největším zaměstnavatelem 
v regionu Chebska a v kontextu českého pracovního trhu jsou 
na vysoké úrovni v péči o zaměstnance a naplňování principů 
rovných příležitostí. Potvrdil to genderový audit, který si spo-
lečnost nechala provést v letošním roce. 

Auditorský tým analyzoval interní dokumenty jako např. inter-
ní směrnice nebo kolektivní smlouvu, vedl rozhovory s částí 
vedení firmy a skupinové diskuse s řadovými zaměstnanými. 

„Z oblastí, které byly v auditu nejlépe hodnoceny, mohu vy-
zdvihnout rovnost mezd mezi muži a ženami na obdobných 
pozicích, komunikaci s rodiči na mateřské a rodičovské dovo-
lené a jejich zařazování do vzdělávacích programů a možnos-
ti flexibilního nastavení pracovní doby. Je vidět vstřícný postoj 
firmy k rovným příležitostem,“ shrnuje vedoucí auditor Tomáš 
Bitrich ze společnosti APERIO. 

Z auditu vyplynula i některá doporučení k dalšímu zlepšení 
práce se zaměstnanými. Personální oddělení lázní je vůči změ-
nám otevřené a má i své další plány. Připravuje například spo-
lupráci se soukromou zaměstnaneckou školkou v Chebu. „Ro-
diče mohou svoje děti do školky hlásit už nyní, školka bude 
v provozu od ledna 2014 a pro rodiče zaměstnané v Lázních 
Františkovy Lázně a.s. bude na jeden rok zdarma,“ vysvětluje 
personalistka Iveta Sládková.  

Projekt Rovné šance v zaměstnání, v rámci něhož se gende-
rový audit uskutečnil, realizuje Okresní hospodářská komora 
Cheb ve spolupráci s o. s. APERIO díky podpoře z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a ze Státního rozpočtu ČR. 

V	Lázních	Františkovy	Lázně	a.	s.	respektují	potřeby	zaměstnanců	a	zaměstnankyň		

Hospodářská	komora	České	republiky	(HK	ČR)	ve	spolu-
práci se společností Dasonele a.s. spustila nový projekt 
s	názvem	Najdi	VZ	-	Vyhledávací	portál	veřejných	zaká-
zek,	který	je	implementován	na	www	stránkách	HK	ČR	
(http://komora.najdivz.cz).	Jedná	se	o	vyhledávací	por-
tál	nejen	veřejných	zakázek,	 jehož	cílem	je	zpřístupnit	
veřejnosti informace o aktuálních zakázkách vyhláše-
ných v České republice a zvýšit tak firmám jejich úspěš-
nost při získávání nových zakázek. Pro členy HK ČR je 
navíc připraven speciální cenový balíček s funkcemi 
„Rozšířené vyhledávání a Monitoring“.

Najdi VZ - Vyhledávací portál veřejných zakázek aktivně vy-
hledává nejen veřejné zakázky, ale i jiné poptávky, vyhlášené 
v celé České republice. Systém nabízí vyhledávání zakázek s 
hodnotou již od 1 Kč. Zakázky jsou logicky uspořádávány do 
jednotlivých kategorií, a to dle předmětu plnění, místa reali-

zace nebo dle zadavatelů. Uživatel může vyhledávat zakázky 
online či si nechá systémem zakázky vyhledávat.

Cílem portálu je nabízet veřejné zakázky aktuální, nikoliv „po 
sezoně“. Díky tomu, že jsou webové adresy s veřejnými za-
kázkami aktivně monitorovány, mají jejich uživatelé jedineč-
nou možnost věnovat se tomu, čemu rozumí a nemusí tak 
trávit čas vyhledáváním obchodních příležitostí, které jsou 
mnohdy účelově skryté či neobsahují adekvátní informace 
pro řádné zpracování nabídky.

Systém je přístupný 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Zakáz-
ky se aktualizují každý všední den od 8:00 do 17:00 hodin. 
K tomu, aby uživatelé našli, co hledají, postačí strávit denně 
pouhých 5 minut na stránkách http://komora.najdivz.cz.
 Lenka Vodná
 tisková mluvčí

HK ČR spustila nový vyhledávací 
portál veřejných zakázek

Zdeněk Juračka
Žádná regulace je lepší než špatná

Čerpání evropských 
dotací se zjednoduší 
a zrychlí

Podnikatelé 
zpovídali lídry stran

S P O L EČN Í K   V E   S V Ě T Ě   P O D N I K Á N Í
www.komora.cz | Měsíčník Hospodářské komory České republiky | ročník 11 | cena 45 Kč

M
ěs

íč
ní

k 
H

os
po

dá
řs

ké
 k

om
or

y 
Č

es
ké

 r
ep

ub
lik

y 
w

w
w

.k
om

or
a.

cz
 

ro
čn

ík
 1

1

přihlašte se!
a  z a p o j t e  s e  d o  p r o j e k t u :

K R I Z I  N AV Z D O R Y

01k_tit_DEF.indd   1 15.4.2010   16:39:23

informace



13

w w w . o h k c h e b . c z

informace

Podnikání v Arabském světě 
Zmapovat možnosti podnikání v Arabském světě budou moci 
podnikatelé z našeho kraje ve střdu 27. listopadu 2013 v kon-
ferenčním sálu Krajské knihovny Karlovy Vary. Karlovarský kraj 
pro ně ve spolupráci s Česko arabskou obchodní komorou a 
Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání  připravil informač-
ní seminář. Na semináři dále vystoupí odborníci z Ministerstva 
průmyslu a obchodu, agentury Czechturism, Česko arabské ob-
chodní komory a zástupci velvyslanectví arabských zemí v ČR, 
kteří zájemcům stručně přiblíží všech 20 zemí řazených do tzv. 

Arabského světa, upozorní na specifika obchodních jednání v 
různých zemích, podělí se o zkušenosti podnikatelů s obchodo-
váním v této části světa, představí finanční nástroje podpory ex-
portu, či bankovní produkty a pojištění exportních úvěrů. Sou-
částí semináře bude také představení nového internetového 
portálu www.aswaq.eu. Hlavním cílem tohoto portálu je pro-
pagovat české výrobky a služby v Arabském světě a podnítit tak 
podnikatele z těchto zemí k investicím do České republiky. Po-
drobnější informace sledujte na www.karp.cz.

Internetový portál 
pro investory v Karlovarském kraji   
Postihuje komplexně problematiku investorských příležitostí v Karlovar-
ském kraji a může výraznou měrou přispět k řešení problematiky dostup-
nosti a nabídky podnikatelských nemovitostí, případně vstupu soukro-
mého kapitálu do rozvojových projektů měst a obcí. 

Portál je zpřístupněn na adrese: 

www.karlovyvary-region.eu

Pokud jste majiteli, nebo víte o nevyužívaných nemovitostech, kte-
ré by bylo vhodné nabídnout k dalším investičním záměrům (jed-
ná se o objekty a areály typu brownfields, nájem-
ní haly, greenfields),  nebo uva-
žujete o investičních záměrech 
vhodných pro vstup dalšího sou-
kromého kapitálu, obraťte se na 
nás a my Vaši nabídku zdarma zve-
řejníme na webu, se kterým poté pracuje např. 
Karlovarský kraj či hospodářská komora. 



ŽURNÁL MEDIA a.s.
Dr. Davida Bechera 1009/18

360 01 Karlovy Vary

  t isk , 	distr ibuce	 letáků
  graf ické	návrhy, 	DTP
  mediální 	podpora, 	PR, 	zprostředkování 	 inzerce
  výroba	bannerů, 	plachet, 	bi l lboardů
  polepy automobilů 
  v ýroba webov ých prezentací
  v ýroba propagačních a  rek lamních předmětů
  corporate identit y
  orientační  a  navigační  systémy

váš rádce ve světě reklamy

e-mail: info@zurnalmedia.cz
mobil: +420 739 544 445

w w w . z u r n a l m e d i a . c z

CHEB                   KARLOVY VARY                    PRAHA

14

w w w . o h k c h e b . c z

inzerce

í ve j te s i  ž ivota
sti  nechte na nás!

B
a
re

vn
á
 o

k
n

a   Už íve j te s i  ž ivota
   a starost i  nechte na nás!

www.nelan.cz, info@nelan.cz

í ve j te s i  ž ivota
sti  nechte na nás!

B
a
re

vn
á
 o

k
n

a
www.nelan.cz, info@nelan.cz

í ve j te s i  ž ivota
sti  nechte na nás!

B
a
re

vn
á
 o

k
n
a

www.nelan.cz, info@nelan.cz

í ve j te s i  ž ivota
sti  nechte na nás!

B
a
re

vn
á
 o

k
n

a

www.nelan.cz, info@nelan.cz

í ve j te s i  ž ivota
sti  nechte na nás!

B
a
re

vn
á
 o

k
n

a

www.nelan.cz, info@nelan.cz

í ve j te s i  ž ivota
sti  nechte na nás!

B
a
re

vn
á
 o

k
n

a

www.nelan.cz, info@nelan.cz



15

w w w . o h k c h e b . c z

inzerce

chebská 
účetní 
a poradenská
s.r.o.

daňové poradenství, vedení účetnictví 
mzdová agenda, daňová kontrola, školení

pobočka Praha
Liliová 1099/18a, 110 00 Praha 1, tel.: +420 245 008 104, fax: +420 245 008 704

e-mail: info@chebskaucetni.cz

sídlo a pobočka Cheb
Obrněné brigády 20/20, 350 02 Cheb
tel.: +420 354 426 105, fax: +420 354 426 104, mob.: +420 736 482 560

www.chebskaucetni.cz



16

w w w . o h k c h e b . c z

inzerce



17

w w w . o h k c h e b . c z

inzerce 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

w w w . k a l i b r a . c z

VÁŠ	NEJBLIŽŠÍ	VÝROBCE



18

w w w . o h k c h e b . c z

inzerce



19

w w w . o h k c h e b . c z

inzerce

 
 
 
 
 

 
NOVINKA v Resortu Stein nejen pro podnikatele 

( firma STEIN, Sport, Fit & Fun, s.r.o.) 
 

Pro firemní akce (školení, porady, semináře, konference), oslavy,  párty, 
vánoční večírky, svatební hostiny či koncerty jsme zcela nově vybudovali ideální zázemí: 
  

MMUULLTTIIFFUUNNKKČČNNÍÍ  SSÁÁLL  „„MMEEXXIICCOO““  
 
Sál vznikl rekonstrukcí historické budovy z 19.stol. Charakter sálu zůstal v duchu 
rustikálního chebského statku a je obohacen o nejen mexické a cowboyské 
dekorace. Nyní mají naši hosté výbornou variantu pro uspořádání jakéhokoliv 
eventu. 
 
Nabízíme prostory s kapacitou 50-120 míst s variabilním uspořádáním nábytku dle 
druhu akce. 
„Mexico“ tvoří přízemí a první patro. V přízemí je prostor pro variabilní uspořádání 
stolů a židlí, parket, podium, barový kout a velký krb.V prvním patře, kam se 
dostanete po pohodlném dřevěném schodišti, se nalézá možnost příjemného 
posezení, prostor pro oddělený coffee break, či alternativa velkému sálu v přízemí. 
 
Přijďte se na Stein podívat, určitě Vás nový sál Mexico osloví a nadchne. 
 
Resort Stein, Skalka 10, 350 02 Cheb, www.hotelstein.cz 



20

w w w . o h k c h e b . c z

inzerce


